1
© 02.2022 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
romutec® Ein-/Ausgangsmodule mit lokaler Vorrangbedienung
Anwendung
Die Ein-/Ausgangsmodule der Firma romutec® Steuer- u. Regelsystem GmbH erweitern die
Ein-/Ausgänge der Automationsstationen NCE und SNC sowie der Anlagenregler CGM, FAC und

Technische Änderungen vorbehalten.
romutec® Ein-/Ausgangsmodule mit lokaler Vorrangbedienung
Bestellangaben
Bezeichnung AI AO BO BI LVB / LED Bestellzeichen
Binär-Eingangsmodule
Modul mit 8 Binäreingängen -- -- -- 8 -- / -- JDB8010-1
Frontmodul für JDB8010-1 mit LED-Statusanzeige -- -- -- -- -­ / ­- JDB8020
Gerätepaar JDB8010-1 plus JDB8020 -- -- -- 8 -­ / LED JDB8030-1
Kompaktes Hutschienenmodul, 8 Binäreingänge, LED-Statusanzeige -- -- -- 8 -­ / LED JDB8051
JDB8010 als 4 TE-Hutschienenmodul mit USB-Anschluss für Frontmodul -- -- -- 8 -­ / -- JDB8052
JDB8010 als 4 TE-Hutschienenmodul ohne USB-Anschluss für Frontmodul -- -- -- 8 -­ / -- JDB8053
Modul mit 16 Binäreingängen -- -- -- 16 -- / -- JDB1610-1
Frontmodul für JDB1610-1 mit LED-Statusanzeige -- -- -- -- -- / -- JDB1620
Gerätepaar JDB1610-1 plus JDB1620 -- -- -- 16 -­ / LED JDB1630-1
Kompaktes Hutschienenmodul, 16 Binäreingänge, LED-Statusanzeige -- -- -- 16 -­ / LED JDB1651
JDB1610 als 4 TE-Hutschienenmodul mit USB-Anschluss für Frontmodul -- -- -- 16 -­ / -­ JDB1652
JDB1610 als 4 TE-Hutschienenmodul ohne USB-Anschluss für Frontmodul -- -- -- 16 -­ / -­ JDB1653
Analog-Ausgangsmodule
Modul mit Analogausgängen -- 4 -- -- -­ / ­- JAB0410-1
Frontmodul für JAB0410-1 für manuelle Vorgabe der Ausgänge, LED-Anzeige -- -- -- -- LVB / LED JAB0420
Gerätepaar JAB0410-1 plus JAB0420 -- 4 -- -- LVB / LED JAB0430-1
Kompaktes Hutschienenmodul für manuelle Vorgabe der Ausgänge, LED-Anzeige -- 4 -- -- LVB / LED JAB0451
JAB0410 als 4 TE-Hutschienenmodul mit USB-Anschluss für Frontmodul -- 4 -- -- -­ / ­- JAB0452
JAB0410 als 4 TE-Hutschienenmodul ohne USB-Anschluss für Frontmodul -- 4 -- -- -­ / ­- JAB0453
Ein-/Ausgangsmodule
Modul mit Ein­ und Ausgängen 4 4 2 2 -­ / ­- JAB6610-1
Kompaktes Hutschienenmodul mit Ein­ und Ausgängen 4 4 2 2 -­ / ­- JAB6651
Ein-/Ausgangsmodule für die Steuerung von einstufigen Antrieben
Modul mit Ausgängen für vier einstufige Antriebe -- -- 4 8 -­ / ­- JDB8410-1
Frontmodul für JDB8410-1 für manuelle Vorgabe der Antriebe, LED-Anzeige -- -- -- -- LVB / LED JDB8420
Gerätepaar JDB8410-1 plus JDB8420 -- -- 4 8 LVB / LED JDB8430-1
Kompaktes Hutschienenmodul für manuelle Vorgabe der Antriebe, LED-Anzeige -- -- 4 8 LVB / LED JDB8451
JDB8410 als 4 TE-Hutschienenmodul mit USB-Anschluss für Frontmodul -- -- 4 8 LVB / LED JDB8452
JDB8410 als 4 TE-Hutschienenmodul ohne USB-Anschluss für Frontmodul -- -- 4 8 LVB / LED JDB8453
Ein-/Ausgangsmodule für die Steuerung von zweistufigen Antrieben (Stufe 1, Stufe 2, Störung)
Modul mit Ausgängen für zwei zweistufige Antriebe (Stufe 1, Stufe 2, Störung) -- -- 4 6 -­ / ­- JDB6410-1
Frontmodul für JDB6410-1 für manuelle Vorgabe der Antriebe, LED-Anzeige -- -- -- -- LVB / LED JDB6420
Gerätepaar JDB6410-1 plus JDB6420 -- -- 4 6 LVB / LED JDB6430-1